TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 20.720.703-9 , que trata de aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços 014/2022 MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 20.720.703-9, que vislumbra a contratação da
empresa para o fornecimento de Notebooks , pelo instuto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada
nos argos 314,315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se jusfica pela necessidades de atendimento do
Projeto o Paraná fala línguas estrangeiras – O Paraná fala espanhol, em desenvolvimento no CLCA e do projeto
NEADE TEA Núcleo de Estudos, Pesquisas e Ações frente a Diversidade Educacional- um olhar sobre o TEA, no
Campus Cornélio Procópio.

CONSIDERANDO que a Ata de Registro de nº 014/2022 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ,
oriunda do Pregão Eletrônico PE º 03/2022 doMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO disponibiliza o referido objeto com
vantajosidade dos preços pracados pelo mercado, conforme documentação juntada e CONSIDERANDO a
anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor,

CONSIDERANDO que a presente despesa possui a Dotação Orçamentária nº 4560 6153 19 571
06 44905235 , fonte 132 e 4560 6153 19 571 06 44905235, fonte 132

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir o presente Termo de Adesão com o fim de contratar a empresa LITUÂNIA COMERCIO DE MERCADORIAS
EM GERAL inscrita sob CNPJ n.º 12.132.240/0001-29 , no valor de R$ 5.555,16 (Cinco Mil, Quinhentos e
cinquenta e cinco e reais e dezesseis centavos), conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Quandade Und Valor Unitário Valor Total

1
Notebook: Processador: 4-core, cache
de 12MB, até 4.7GHz; Sistema
operacional: Windows 11 Professional;
Tela: Full HD de 15.6" (1920 x 1080)
WVA; Memória de 8GB (2x4GB), DDR4,
2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots
soDIMM); Armazenamento: SSD de
256GB PCIe NVMe M.2; MARCA DELL

3 UN R$ 5.555,16 R$ 16.665,48

Jacarezinho, 17 de agosto de 2023.

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

191

47

Inserido ao protocolo 20.720.703-9 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 17/08/2023 15:52. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f045ed1aa1e62c367bb854921fa4a29b.